
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 215 DEL 18/03/2021 - CAMPAGNA DI INDAGINI 
GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER L’INTERVENTO 
DENOMINATO “LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA S.P. 54/BIS DI FILARI - ORECCHIAZZI - RAPANO NEL 
COMUNE DI ROMETTA (ME)” codice 71_029.  
CUP: G57H13002260001                          SMART CIG: ZD830EF3A3 

 
 

Il R.U.P.  – TITOLARE P.O. 
DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

             

PREMESSO: 
- CHE con Determina Dirigenziale n. 215 del 18/03/2021 sono stati affidati i lavori di cui in oggetto alla 

ditta Geodrill di Santoro Maria; 
- CHE nel Q.T.E. allegato alla D. D. n. 215 del 18/03/2021 gli importi sono correttamente calcolati; 
- CHE nel corpo della citata Determina Dirigenziale, al primo capoverso della determinazione, per un 

mero errore di trascrizione è stato indicato l'importo contrattuale netto di € 4.744,44 ed € 1.043,78 per 
I.V.A. 22% anziché l'importo contrattuale netto di € 4.928,18 ed € 1.084,20 per I.V.A. così come indicato 
nel Q.T.E. post-gara; 

RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 215 del 18/03/2021 limitatamente alla 
trascrizione dell'importo contrattuale netto indicato al primo capoverso della determinazione sostituendo 
l'importo di € 4.744,44 ed € 1.043,78 per I.V.A. 22% con l'importo contrattuale netto di € 4.928,18 ed € 
1.084,20 per I.V.A. così come indicato nel Q.T.E. post-gara; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012;  
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 
 

DETERMINA 
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 215 del 18/03/2021 limitatamente alla trascrizione dell'importo 
contrattuale netto indicato al primo capoverso della determinazione sostituendo l'importo di € 4.744,44 ed € 
1.043,78 per I.V.A. 22% con l'importo contrattuale netto di € 4.928,18 ed € 1.084,20 per I.V.A. così come 
indicato nel Q.T.E. post-gara; 
 

1164 20/09/2022

1055 28/09/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in 
capo al sottoscritto; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line. 

     
         

       Il Responsabile del Procedimento - Titolare P.O. 
           delegato funzioni dirigenziali 
         Arch. Francesco Orsi  
 

              

 

 

  

 

 
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole. 
                                                                                                                                       

              IL RESP.LE DEL SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
                   DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                               Arch. Francesco ORSI 
 


